Notizie bibliografiche

“Versi fatti in lode di Gio. Giovane nel princ. del suo libro *de antiquitate, et varia Tarentinorum fortuna*” [Toppi]

Giovane Giovanni, *De antiquitate, et varia Tarentinorum fortuna, libri octo. Ioanne Iuvene eorum ciue auctore. Cum triplici indice, capitum, scriptorum, et rerum memorabilium*, Neapoli: apud Horatium Saluianum, 1589, fol. [Edit16]

F. Aegidii Scalioni Ordinis minimorum Sacri fasti, Perusiae, apud Petrum Paulum Orlandum, 1596, 8° [Edit16, SBN]

Bibliografia

Toppi 338; Tafuri III, III, 306.

Ferrari 613; IBI IX, 3777.

— Scaglione, Giovanni Francesco

(Aversa CE, s.a. Cosenza – 1570 ca.)

Notizie biografiche

Toppi: “GIO. FRANCESCO SCAGLIONE, Napolitano, ma originario d’Aversa, Dottor eminente”.

Spiriti: Nacque da un ramo della nobile famiglia Scaglioni originaria di Aversa ma stabilitosi a Cosenza. Visse a lungo a Napoli dove scrisse sui Riti della Gran Corte della Vicaria e su alcune Prammatiche del Regno.

Giustiniani: Morì intorno al 1570.

Notizie bibliografiche

Breue compendium per Io. Franciscum Scaglonem [!] v.i. professorem ex variis locis super senatus consulto Velleiano & regia nouella pragmatica nouiter edita pro mulieribus per inclitum ac illustrem don Petrum Toledo marchionem Ville Franche: & vice regem ac locumtenentem huius regni, 1545, fol. [Edit16]

Stampato a Napoli da Mattia Cancer, per il tipografo cfr.: *La tipografia napoletana nel '500. Annali di Mattia Cancer ed eredi (1529-1595)* [Edit16]

Breue compendium recollectum per Ioan. Franciscum Scaglonem v.i. professorem ex uarijs locis super senatus consulto Velleiano et regia nouella pragmatica nouiter edita pro mulieribus per inclitum ac illustrem don Petrum Toledo marchionem Ville Franche, et vice regem ac locumtenentem huius regni. 1545, Impressum Capuae, per Io. Sultzbachium, 1547, fol. [Edit16]

Breve compendium, seu tractatus super regia novella pragmatica edita ad observantiam Senatusconsulti Velleyani, et ad correctionem renunciationis dicti Senatusconsulti, Neap., apud Jo. Paulum Sukanappum, 1548, in f. [**Giustiniani**, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

Breue compendium seu tractatus. Super regia nouella pragmatica aedita ad obseruantiam senatusconsulti Velleyani, & ad correctionem renuntiationis dicti senatusconsulti, cum summarijs et additionibus nouiter adiunctis, per eundem v.i. professorem, Io. Franciscum Scaglonum, Neapoli, excudebatur apud Io. Paulum Sukanappum, 1549 ([Napoli], se vendeno ala Vicaria Vecchia, per Giouanni Scarpato), fol. [Edit16]

Breve compendium, seu tractatus super regia novella pragmatica edita ad observantiam Senatusconsulti Velleyani, et ad correctionem renunciationis dicti Senatusconsulti, Napoli, apud Matthiam Cancer, 1556, in f. [**Giustiniani**]

Regia pragmatica de duello, vna cum reollectis, per uarios auctores, ad expositionem eiusdem per Io. Franciscum Scaglonem v.i.p., Impressum Capuae, per Ioannem Sultzbacchium, 1547, fol. [Edit16]

Edictum de filiis familias qui sine consensu patris contraxerint cum compendiosis ac pulchris additionibus v.i. profexoris, Io. Francisci Scaglioni, [Napoli, Giovanni Paolo Sukanappo], se vendeno ala Vicaria Vecchia, per Giouani Scarpato, [1549], fol. [Edit16]

Il tipografo e la data si ricavano da: P. Manzi, *La tipografia napoletana nel '500. Annali di Giovanni Paolo Sukanappo, Raimondo Amato, Giovanni De Boy, Giovanni Maria Scotto e tipografi minori (1533-1570)*, p. 40 [Edit16]

Additiones ad edictum de filiis familias, qui sine consensu patris contraxerint, Neap., excudebatur in officina apud Matthias Cancrum, 1556, in f. [Giustiniani, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

Edictum de filiis familias qui sine consensu patris contraxerint cum compendiosis ac pulchris additionibus v.i. profexoris Io. Francisci Scaglioni. Quod quum antea corruptiss impressum esset nunc ad veram lectionem correctum castigatumque exit: preter multa addita notatu digna, quae in aliis impressis non extant, Neapoli, excudebantur in officina apud Matthiam Cancrum. Habentur venales in via quae dicitur Vicaria vetus, ad Vlmium diui Laurentij, 1556, fol. [Edit16, SBN]

Interpretationes sub breui compendio super regia nouella pragmatica cessionis bonorum, per d. Io. Franciscum Scaglionum ... nunc primum in lucem editae, cum alphabetico repertorio ..., Venetiis, apud Vincentium Valgrisium, 1552, 4° [Edit16, SBN]

Interpretationes sub breui compendio super Regia novella pragmatica cessionis bonorum, Neap., apud Matthiam Cancrum, et Thomam Rincionum, 1556, in f. [Giustiniani, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

Interpretationes sub breui compendio super regia nouella pragmatica cessionis bonorum, per d. Io. Franciscum Scaglionum v.i. professorem. Nunc primum in lucem editae, cum alphabetico repertorio omnia notatu digna complectente, additis nouis additionibus ..., Neapoli, Matthias Cancer & Thomas Riccionus socij excudebant, ad instantiam n. Iacobi Anelli de Maria bibliopole Neapoli, 1556, fol. [Edit16]

Interpretationes sub breui compendio super regia nouella pragmatica cessionis bonorum per d. Io. Franciscum Scaglionum v.i. professorem. Nunc primum in lucem editae, cum alphabetico repertorio omnia notatu digna complectente. Additis nouis additionibus notatis signo +, Neapoli, Matthias Cancer excudebat, ad instantiam nob. Iacobi Anelli de Maria bibliopolae Neap., 1572, fol. [Edit16, SBN]

Pragmaticae de modo procedendi in causis ciuilibus cum commentariis in vno quoque capite dictarum regiarum pragmaticarum, satis vtilibus in prattica inquibus reperies. Fere concesta constitutiones regni capitula et ritus remissiuae quae sunt in usu pro faciliore intelligentia legentium & eorum quae versantur quotidie in tribunalibus Regni & iure comuni. Et nihil continent de commentarijs alias super eis hactenus impressi. Habentur venales in via quae dicitur, Vicaria vetus, et ad Vlmum diui Laurentij, Neapoli, excudebat Matthias Cancer, ad instantiam n. Iacobi Anelli de Maria bibliopole Neapoli, 1556, fol. [Edit16]

Pragmatica contra eos qui falsum deposuerunt tam in causis ciuilibus quam criminalibus cum compendiosis pulchris interpretationibus a d. Io. Francisco Scaglione v.i.p. enucleatis numquam primum, Neapoli, venundantur prope Vlmum S. Laurentij in bibliotheca Ioa. Mariae Scoti, 1558, fol. [Edit16]

Per il nome del tipografo, Mattia Cancer, cfr.: Manzi, P. *La tipografia napoletana nel '500. Annali di Mattia Cancer ed eredi (1529-1595)*, p. 130 [Edit16]

Commentaria super regalibus pragmaticis Regni excussa, nunc pro omnium iuris professorum commodo, propriis auctoris additionibus aucta, denuo impressa una cum summariis cet., Neap., typis Dominici Maccarani, 1653, in f. [Giustiniani, Minieri Riccio 2 (s.n., 1553)]

Io. Francisci Scaglioni i.c. Neapolitani Commentaria super regalibus pragmaticis regni excussa. Nunc ... denuo impressa ... Quibus accesserunt aliquae Allegationes nonnullorum ... iuriconsultorum, decisionibus

regionum tribunalium decoratae; vna cum Additionibus Io. Baptistae de Thoro ..., Neapoli, ex typographia Dominici Macarani, 1653, 2° [SBN]

Caravita Prospero, *Domini Prosperi Caravita Ebolitani ... Commentaria super ritibus magnae Curiae Vicariae regni Neapolis ... Accesserunt etiam commentarij eximiorum iureconsultorum d. Anibalis Troysij Cauensis aliàs impressi, ac demum recogniti et emendati. Nec non & Ioannis Francisci Scaglioni super eisdem ritibus*, Venetiis, ex officina Marci De Maria Salernitani, bibliopolae Neapolitani, 1563, fol. [Edit16]

Caravita Prospero, *Prosperi Caravita Ebolitani ... Commentaria super ritibus magnae Curiae Vicariae regni Neapolis prouinciarum principatus: in quibus fere omnia, quae ad praxim eiusdem regni pertinent, & quae a causarum patronis iudicibusque: desiderari possunt, diligentissime explicantur ... His adiunximus commentaria dominorum Annibalis Troysij cauensis & Ioannis Francisci Scaglioni super eisdem ritibus. Opus summarijs auctum, & nouo, locupletissimoque indice ornatum*, Venetiis, apud Dominicum Nicolinum, expensis Iacobi Anelli De Maria, 1572, fol. [Edit16, SBN]

Caravita Prospero, *Prosperi Caravita Ebolitani prouinciarum principatus città & Basilicatae regij aduocati fiscalis Commentaria super ritibus magnae Curiae Vicariae regni Neapolis. In quibus fere omnia quae ad praxim eiusdem regni pertinent, & quae a causarum patronis iudicibusque desiderari possunt diligentissime explicantur. Quibus multa hoc asterisco notata ab eodem authoredum viueret addita sunt. His adiunximus commentaria dominorum Annibalis Troysij Canensis, & Ioannis Francisci Scaglioni super eisdem ritibus. Opus summarijs auctum, et nouo, locupletissimoque indice ornatum*, Venetiis, expensis Iacobi Anielli Mariae bibliopolae Neapolitani, 1579 (Venetiis, apud Dominicum Nicolinum, expensis Iacobi Anelli de Maria bibliopolae Neapolitani, 1579), fol. [Edit16]

Caravita Prospero, *Prosperi Caravita Ebolitani prouinciarum Principatus citra, & Basilicatae regij aduocati fiscalis Commentaria super ritibus magnae Curiae Vicariae regni Neapolis. In quibus fere omnia, quae ad praxim eiusdem regni pertinent, et quae a causarum patronis iudicibusque desiderari possunt, diligentissime explicantur. Quibus multa hoc asterisco notata ab eodem authore dum viueret addita sunt. His adiunximus commentaria dominorum Annibalis Troysij Cauensis, et Ioannis Francisci Scaglioni, super eisdem ritibus. Opus summarijs auctum, & nouo, locupletissimoque indice ornatum*, Venetiis, expensis Iacobi Anielli Mariae, bibliopolae Neapolitani, 1579 (Venetiis, apud Valerium Bonellum, expensis Iacobi Anielli de Maria, 1586), fol. [Edit16]

Commentaria ad Ritus M. C. V., Venetiis, apud Valerium Bonellum, 1586, in f. [**Giustiniani**, Minieri Riccio 2 (s.n.)]

Caravita Prospero, *Prosperi Caravita Ebolitani prouinciarum Principatus Citra & Basilicatae regij aduocati fiscalis, Commentaria super ritibus Magnae Curiae Vicariae regni Neapolis. In quibus ferè omnia ad praxim eiusdem regni pertinent, et quae à causarum patronis iudicibusque desiderari possunt, diligentissimè explicantur. Quibus multa hoc asterisco notata ab eodem authore dum viueret addita sunt. His adiunximus commentaria dominorum Annibalis Troysij Cauensis, & Ioannis Francisci Scaglioni, super eisdem ritibus. Opus summarijs auctum, & nouo, locupletissimoque indice ornatum*, Venetiis, apud Valerium Bonellum, expensis Iacobi Anielli Mariae bibliopolae Neapolitani, 1586, fol. [Edit16, SBN]

Caravita Prospero, *Prosperi Caravita Ebolitani ... Commentaria super ritibus Magnae Curiae Vicariae Regni Neapolis. ... Quibus multa, hoc asterisco * notata, ab eodem authore dum viueret, addita sunt. His nedum adiunximus commentaria Annibalis Troysij Cauensis, & Ioan. Francisci Scaglioni, ... hac vltima nouaque editione accesserunt additiones ... Constantini Papae ... Post que adiecti sunt Ritus archiepiscopalis Curie Neapol. cum commentarijs d. abbatis Alberici Oliuae Neapol. ... Quibus nunc demum adiunctae sunt annotationes abbatis Ioan. Hieronymi Campanilis ... vna cum summarijs ab eodem additis, ...*, Venetiis, sumptibus haeredum Melchioris Sessae Veneti, ac Andreae Pellegrini bibliopolae Neapolitani, 1601 (Venetiis, apud Ioan. Antonium Rampazettum, 1601), 2 pt., 2° [SBN]